
 

 

BURMISTRZ MIASTA i GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 
www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR ORG.0050.208.2022 

BURMISTRZA MIASTA i GMINY GÓRA KALWARIA 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

w sprawie podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach 

budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 oraz art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) w związku z art. 37 ust. 

1-7 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. 2022 poz. 2127, 2243), zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów, Kierowników Gminnych Jednostek 

Budżetowych oraz Kierowników Instytucji Kultury, którzy realizują wydatki na energię 

elektryczną, do podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub częściach 

budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy, 

poprzez: 

1. opracowanie raportu z poboru energii elektrycznej podległej komórki 

organizacyjnej lub jednostki za lata 2018-2019 w terminie do dnia 30 listopada 

2022 roku, 

2. opracowanie raportu z poboru energii elektrycznej podległej komórki 

organizacyjnej lub jednostki za rok 2022, w terminie do dnia 27 stycznia 2023 

roku, 

3. opracowanie i przedłożenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

w terminie do dnia 30 listopada 2022 roku planu działań mających na celu 

realizację zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w sposób 

wskazany w art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

4. opracowanie i przedłożenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

w terminie do dnia 30 grudnia 2022 roku planu działań mających na celu 

realizację zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w sposób 

wskazany w art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 października 2022 r.  



 

 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

5. realizację założeń zaakceptowanego planu działań, o którym mowa w §1 pkt. 

3 w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

6. realizację założeń zaakceptowanego planu działań, o którym mowa w §1 pkt. 

4 w terminie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

7. monitorowanie i bieżące raportowanie efektów wprowadzonych działań. 

 

§ 2.  Akceptacja, o której mowa w §1 pkt. 5 i 6 następuje poprzez złożenie przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria podpisu wraz ze stosowną adnotacją na 

oryginale oraz kopii złożonych planów działań. Kopia podlega zwrotowi 

składającemu. 

 

§ 3.  Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów oraz Kierowników Gminnych Jednostek 

Budżetowych, którzy realizują wydatki na energię elektryczną, do przekazania 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria raportu z realizacji planu: 

1. opisanego w §1 pkt. 5 w terminie do dnia 15 marca 2023 r. 

2. opisanego w §1 pkt. 6 w terminie do dnia 15 marca 2024 r. 

 

§ 4.  Zobowiązuje się Kierowników Instytucji Kultury, którzy realizują wydatki na energię 

elektryczną, do samodzielnego przekazania do Prezesa URE raportu z realizacji 

planu: 

1. opisanego w §1 pkt. 5 w terminie do dnia 31 marca 2023 r. 

2. opisanego w §1 pkt. 6 w terminie do dnia 31 marca 2024 r. 

 

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 

/-/ Arkadiusz Strzyżewski 


